**¶** Iustā iram impediatur vlcisci.

**¶** Iram iustā vix inuenies iux/  
ta illud. Ira viri dei iusticiā nō ope/  
rat. ⁊ rursus ab altero. Ira furor bre  
uis est. Per iram in iurgio cito ne cō  
mouearis. ne cū de honestaueris ami/  
cum tuum postea emēdare nō possis  
Optimum igit nō irasci. virtuti pxi  
mum nō vlcisci. sed frena irā. ne quo  
nō deest effrenatio rapiat animū ter  
tiū vero nō vlcisci posse ⁊ si velis.

**¶** Pulchra mihi eripit vindic/  
ta.

**¶** Pulchrior venia tibi relinqui  
tur. ⁊ pulcherrima omnium obliuio.  
Hec quidē inter principes Julium ce  
sarem illustravit. Sane hui⁹ viri innu  
mere ⁊ ingentes victorie. gloriosissi  
mi sunt triumpho. incomparabilis rei  
militaris excellencia. altissimum inge  
nium. eloquentia preclara. nobilitas  
generis. forma corporis. ⁊ iuncti ani  
mi magnitudo. Cum enim cuncta col  
legeris. nil tamē in eo clarius clemen  
tia ⁊ offensaruz obliuione inuenies. q̄  
q̄uis sibi mortis materiam tulerit. ex  
quo tamē necessario mortē dnm erat.  
potest quodāmodo. tali ex causa op  
tabilis mors videri.

**¶** Malum ⁊ durum villicum  
patior.

**¶** Si non furem tecum bene agit  
Sustine patienter malum. Villic⁹ nō  
pessimus bonus est. nec causeris duz  
quia mollē atq; delicatum feres egri  
us. duricies enī rusticoz epithetū est  
Durum cū bolus cum stina ⁊ vome/  
re cum ligonibus. Deniq; dure cū tel  
lure luctant. Suid m ipsi duri sint. si  
nil aliud est q̄ durus bonus ē villic⁹

**¶** Importunum ⁊ asperum egre  
patior.

**¶** Ne qui vel feras eum vel ipse  
rusticus sis oportet. vel incultum rus  
elige. dura sunt ōnia. Porro vbi ve  
ritas dicit q̄ terra germinaret spinas  
⁊ tribulos subitelligendū fuit ⁊ rusti  
cos cōmuniter tribulis asperiores.

**¶** Villicus mihi pessimus est.

**¶** Aut discere nequitiam ei⁹ cole/  
rare. aut famā perpeti. nec mutare cū  
pderit. Ad vnum modū ferme facti  
sunt. nisi q̄ semper vltim⁹ peior ē. ve  
rum nil horum in premeditatum tibi  
esse debuerit. Adox enim cū agros ha  
buisi. diuersos labores presagire. ste  
rilitatē eoz ⁊ villici fastidia debuisti  
preuisi enim mali mollior venit ict⁹.

**¶** Rusticū furem egre patior.

**¶** Dixisti tandem quod dictuz  
prestolabar. Ita sane furtis sunt adic  
ti ut eis sit aliquāto dulci⁹. ut modi  
cum furencur q̄ id qd ex animi iusto  
labore percipiunt. ⁊ hoc ipsum ferent/  
dum. nec vni⁹ queri debet quod om  
nib⁹ est cōmune. Porro primū homi  
nem humano semine genitum agrico  
lam fuisse legimus. ⁊ paricidā. ut fuis  
se pessimi videatur. dumq; id recolis  
non mireris.

**¶** Pecuniam perdidit.

**B**ene quidem si illa te nō perdidit. quod multis possessoribus fecit suis. Noxia ei pecunie forma ē. fulgor venenosus atq; pestifer. Itaq; velud serpens aureis placēs squamis mē cendo oculos animum ferit. Et aude si sapias ablatum esse tibi. vnde possis infici facillime. te quoq; illesum inter pericula transisse lectus cogita. Sin vero iam infectus es. te extirpatū a malicia scito. quo ad salutē verā facilius reditus sit.

**D**oleo pecuniā multam perdidisse. **H**ondus magnum durum atq; graue perdidisti. si muli officium custodis. Nepe de dominis custodes imperiosa vos fecit cupiditas. oīa agere omnia pari iubens. et precipue vt pecunia cumulet serueturq;. Etenim que in oportunitates vsq; hominū inuenta erat. in metum et sollicitudinē versa est. Timere. angere. atq; circumspicere domoz incendia. et insidias furioz. et seruoꝝ fugā. nec etiā aliis posse nec sibi. sed tantum exanimi et inuicili auro incubare. hec diuicie vestre sunt.

**A**urum pdidi et argentum.

**Q**uid celesti animo terre purgamenta que virilius philosophantes neq; iter bona numerant. qui molles. nulla tibi materia querelarū est. Etsi omnino bonum esse concederis. qd̄ multi magistri tū negāt. nō tuū tamen sed fortune bonū esse vel inuicis dices. Ita nec tu de tuo aliquid. neq; de suo illa quiddam perdidit sed transtulit.

**P**ecuniam amisisti.

**V**t non amisisti tuum si esset. sic si tuum nō erat amittere nequiuisti. vere enim nō tua erat. sed illius quē

secuta est. Illa quidē ad breuē vsum magnocq; sub fenore tibi mutauit. Edisce iam tandē a propriis aliena discernere. Porro si doles alienum a te colli. disce illa conquirere. q̄ tua sunt propria et perpetua quoꝝ acquisicio est facilius. possessio nobilior certiorq; virtutem dico. Hanc si quesieris non amittes. Cum pecunia. nec in summis necessitatibus nec corporibus possit opem ferre. nec animo. nec etiā prestare id quod spondet. neq; animi sicim lenire sed accendere. neq; fugare curas sed arcescere. nec tollere necessitatem sed augere. Adeo vt vere dictum sit. Crescit amor nūmi quātū ipsa pecunia crescit. Iterum crescentem sequitur cura pecuniā maioreq; fames. Ita multa petentibus desunt multa. Ad id cur tantopere vel optari absens valeat vel presens amari. Vnde satiricus. diues qui fieri vult et cito vult. Sed que iquit reuerētia legum. quis metus aut pudor est. inquā pperantis auari. Et alius. Non domus aut fundi nō eris acerus aut auri. Egrotō domini deduxit corpore febres. non animo curas. Item ppheta. Non poterūt diuicie i die ultionis. Et q̄ multoz in hoc vnum consentit auctoritas. ymmo inquā nullus dissentit. taz innumerabilibus furor preualet populi. vt sicut nihil iniquius. nil sceleratius. Ita sit nullum votū ardentiūq; pecunie. vt ex qua omnia que optant pendere persuasit. Clamant quidem ex aduerso doctissimorum voces hominū. clamat experientia atq; veritas. Clamat vetus et recens exemploz turba. pecuniam magnam nemini vt. lem multisq; fuisse pestiferā. cū peccato et labore querendā. Cuz sollicitudine et